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Vážení spoluobčané,
máme tu další čtvrtletí a další Zpravodaj. Chtělo 

by to napsat něco povzbudivého v této posmutnělé 
době. Pokusím se Vám rekapitulovat minulé období 
v tom lepším a pozitivním světle. Takže začnu před-
vánoční dobou, kdy došlo k mírnému rozvolnění 
a zdálo se, že vše má tendenci přiblížit se normální 
době. Rozsvěcení vánočního stromečku jsme vyne-
chali a těšili jsme se na vánoční svátky. Chtěl jsem 
strávit tyto svátky s rodinou a v domácím prostředí. 
A tak se také stalo. V normálním roce bych někde 
brousil hory a fyzicky se trápil na svahu. Letošní rok 
však byl o dobrém jídle, pití a lenošení. Taky jsem 
za poslední období zestárl asi o 5 kilo. Ale nevadí, 
nic jiného se nedalo dělat.

Nový rok jsme začali bez novoročního ohňostroje 
a společného setkání občanů. Co se dá dělat. Tak 
nám zbyla jen ta práce pro obec. Právě v novém roce 
se naplno rozjela demolice staré hasičské zbrojnice, 
která již nevyhovovala dnešním požadavkům. Příz-
nivou skutečností bylo pro náš záměr i to, že jsme 
na výstavbu nové hasičské zbrojnice získali dotaci 
od generálního ředitelství hasičského sboru a taky 
od Jihomoravského kraje v celkové výši 7,5 mil. 
Kč. Uznejte, že je to hezká částka a za ni se dá již 
něco postavit. Celková hodnota stavby se pohybuje 
kolem 10,5 mil. Kč a rozdíl doplatí obec. Vznikne 
moderní, účelová a velmi pěkná budova pro naše 
hasiče a jejich techniku. Na konci tohoto roku by 
měla být budova dokončena a předána k užívání. 
Jen by chtělo do těchto nových prostor doplnit také 
nové zásahové vozidlo a další techniku. Budeme na 
tom muset zapracovat. 

O čem jsme ještě nepsali, jsou dokončené stavby 
těsně před koncem roku. Jedná se o dětské hřiště 
na  Včelíně a workoutové hřiště vedle víceúčelové-
ho hřiště Pod Novosády. Obě stavby mají sloužit 
pro mládež k rozvoji fyzické zdatnosti a dětem pro 
radost. Další plánované stavby v roce 2021 započaly 
hned, jak dovolilo počasí. Bylo provedeno osvětlení 
dolního kruháče a jeho přechodů.  Místo stromu 
uprostřed kruhového objezdu nám dorostl uprostřed 
11 metrů vysoký sloup, podobný palmě, se 4 světly 
pro osvětlení kruhového objezdu. Už jsem slyšel, 
kdo to vymyslel a jestli je to v pořádku. Projektant 
nám to tak navrhl a myslí, že je to jen otázka zvyku. 

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

SLOVO STAROSTY

Určitě budete souhlasit, že je důležitá bezpečnost 
a osvětlení k tomu patří. To spíše ty oranžové sloupy 
kolem přechodů. To bych možná souhlasil, že je to 
jako oranžový les. Leč byla jedna dotace od Nadace 
ČEZ a ta má své podmínky. Požaduje oranžovou 
barvu sloupů a na nich umístěné reklamní panely 
s logem jejich firmy. Je to tak, že pokud chceme 
tuto dotaci, musíme ctít jejich podmínky. Přirovnal 
bych to k různým hrůzostavbám, které bez možnosti 
ovlivnění obcí v Čejkovicích vznikly, a nedá se s tím 
nic dělat. Musíme si zvyknout, nebo jak říkala jedna 
moje kolegyně: „Musíme to přežít“.

Přes zimu jsme připravovali i další stavby a akce. 
Hned jak to bylo možné, započali jsme s opravou 
chodníku na ulici Školní. Po těch starých dlaždicích 
se již nedalo chodit a taky to nebylo moc estetické. 
Teď máme krásný chodník, který jistě bude takovou 
malou dálnicí pro děti, které budou spěchat do ško-
ly. Snad už brzy bude plný školáků a bude sloužit 
svému účelu. Jednou to musí přijít. Symbolem Čej-
kovic je jednak kostel, radnice a taky zámek. Proto 
bylo správně rozhodnuto, že budeme, jako vlastník 
objektu, investovat do opravy fasády zámku, aby 
dostal nový kabát. V tomto roce to bude část nádvoří, 
část se sgrafity. Práce už započaly a nádvoří „krášlí“ 
lešení. Bude to trvat malinko déle, protože se jedná 
o památkově chráněnou budovou a to není jen tak na 
takovém objektu opravit fasádu. Musíme dodržovat 
podmínky stanovené památkáři a musíme zachovat 
pro další generace vše, co zachovat lze. Ale my to 
zvládneme a v dalších letech budeme pokračovat dál 
a dál, až bude vše tak, jak má být. A pak můžeme 
začít tam, kde jsme skončili. 

O osvětlení kruhového objezdu již byla řeč 
a s osvětlením je také spojena akce pro atletické 
hřiště. Osvětlení sportovišť, jako je víceúčelové 
hřiště nebo tenisové kurty, již proběhlo a slouží 
svému účelu. Tak něco nového. Teď řešíme osvět-
lení atletického stadionu. Nevím, jestli to široká 
veřejnost zaregistrovala, ale Čejkovice, to je „líheň“ 
talentů. Nemá cenu vyjmenovávat úspěchy atletů, 
kdy v jejich řadách je několik mistrů republiky a taky 
reprezentantů ČR s velmi solidním umístěním v rám-
ci republiky a taky Evropy. Proto padlo rozhodnutí 
vybudovat osvětlení na atletickém hřišti. Umožní 
to prodloužení tréninkové venkovní sezóny. Často 

BEZPEČNĚ PŘES KRUHOVÝ OBJEZD - ČEJKOVICE

PŘÍPRAVA OSVĚTLENÍ ATLETICKÉHO HŘIŠTĚ
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jezdím okolo sportovních areálů Pod Novosády 
a hřeje mě na duši, že mladí žáčci běhají na atletic-
kém hřišti, že mladé talenty typu Maradona čutají 
balonem na fotbalovém hřišti a že starší pánové 
sportují na víceúčelovce při nohejbalu. Jsem rád, 
že jsme vinařská obec, která nezapomíná na sport 
a naši mládež.

Pro sportovní vyžití připravujeme další zajímavé 
hřiště. Tentokráte to bude pumtrack.  Pumptrack je 
s asfaltovým povrchem, skládá se z vln a klopených 
zatáček. Pumtrack je určen pro jízdu na kolech, 
skateboardech a bruslích. Pumtrrack je uzavřený, 
uměle vytvořený okruh, tvořený vlnami a klopenými 
zatáčkami, které umožňují udržovat, nebo dokonce 
zvyšovat rychlost pumpováním. Je navržen tak, aby 
byl hlavně zábavný a zároveň bezpečný pro všechny 
typy bikerů. Na pumtracku je možno používat jaké-
koliv kolo, ať už k tomu určené – MTB, BMX, ale pro 
vyzkoušení i trekové nebo i odrážedla. Toto hřiště 
bude mezi víceúčelovým hřištěm a tělovýchovným 
pavilonem ZŠ.

A když už jsme Pod Novosády, je to jen kousek 
na Hrubý Újezd. Tam se připravuje výstavba nových 
rodinných domů. Všichni jsou napjati, jak to obec 
vymyslí a jak to bude. Nejprve se určitě bude muset 
vybudovat vše, aby lokalita měla komunikaci, kanali-
zaci, elektrickou energii, veřejné osvětlení, chodníky 
a parkovací stání. Jednotlivé parcely pro výstavbu 
jsou již pře parcelovány a dají se vyhledat na CUZK. 
Obec v současné době řeší podmínky soutěže o prv-
ních 18 stavebních míst v první etapě. Celkem tato 
lokalita nabídne tři etapy s celkovým počtem 58 sta-
vebních parcel. Bylo by jich možných ještě více, ale 
kazí nám to ptačí zóna pro strakapouda, kdy tento 
pták musí mít v horní části plochy vyhrazenu zónu, 
kdyby náhodou chtěl přelétnout, aby měl pohodlí. 
Musíme to respektovat a naučit se s tím žít.

Z těch připravovaných akcí stojí za zmínku při-
pravovaná rekonstrukce elektro a datových rozvodů 
v základní škole nebo řešení centrální části obce 
s honosným názvem „Náves Čejkovice“. Jde v pod-
statě o hodový plac, jak ho rozšířit a provést začle-
nění prostoru před pomníkem Masaryka do tohoto 
projektu. Máme zpracovaný projekt od architekta, 
který byl představen zastupitelům obce a prozatím 
byl pozastaven z důvodu rozdílného náhledu na 
využití prostoru. Věřím však, že najdeme společnou 
řeč a budeme schopni se společně dohodnout na 
dalším postupu ku prospěchu všem. 

Do budoucnosti je také zaměřen projekt vybu-
dování přístupové komunikace do lokality Příhon. 
Mnoho z vás zažilo stresové situace při jízdě ulicí 

Pod Zámkem směrem nahoru k Sonnentoru. Někdy 
je to o srážce, někdy je to jen o obavách, že tam 
potkám kamion. V zimních měsících je to násobně 
horší. Proto obec připravuje projekt vybudování 
přístupové komunikace, která by byla něco jako ob-
chvat pro lokalitu Příhon. Byla by vedená ze silnice 
na Mutěnice kolem bývalého hospodářství státních 
statků zezadu na křižovatku za zámkem a odlehčila 
by ulici kolem sklepů Pod Zámkem. Velmi ušlechtilá 
myšlenka s malým háčkem. Obec něco plánuje, 
projektuje a hradí fakturu za projekt, ale pozemky 
nejsou ve vlastnictví obce a bude nutné jednat 
s vlastníky o prodeji těchto pozemků. Projektujeme 
na cizích pozemcích, ale pevně věříme, že dohoda 
bude možná a dle prodejů v poslední době v této 
lokalitě v nás převažuje přesvědčení, že podmínky 
prodeje budou totožné jako v předchozím prodeji. 

Z tohoto místa bych chtěl poděkovat našim úžas-
ným pracovníkům technických služeb za zimní 
údržbu chodníků a místních komunikací. Pro nás, 
co vstáváme později, je téměř samozřejmé, že silnice 
před domem je ráno posypána, že chodník neklouže. 
Je to samozřejmost, ale musí někdo ve 3 ráno vstát, 
aby to v 6 hodin bylo uklizeno. Pánové, moc děkuji.

Taky si vážím iniciativy paní místostarostky, na-
šich pracovnic úřadu a pracovnic technických služeb 
obce, které svou osobní účastí na zajištění podpory 
administrace očkovacího centra v Hodoníně přispěly 
k zdárnému průběhu zabezpečení celé akce. Bylo 
to důležité. Za obec Čejkovice děkuji.

Z těch ožehavých témat, která nemá cenu ko-
mentovat, se nebudu zmiňovat například o zubní 
ordinaci. Je to soukromá praxe a jsme rádi, že vůbec 
máme obsazenu tuto ordinaci a další organizace 
praxe jde mimo obec. Obec skutečně přispěla na 
rentgen ordinace, ale to neznamená, že obec má 
právo řešit a řídit, kdo bude pacientem.  

Nechtěl bych a nebudu si stýskat, že sběrný dvůr 
nám nějak bobtná. Asi díky koronaviru se uklízí 
a vymetá to, co kde zůstalo po našich předcích. 
Není divu, hospody zavřené, nikam se nesmí a to 
naše něžné pokolení vždy najde nějakou činnost pro 
vyplnění lockdownu. Ale kdy už to skončí? Nechá-
pu, že se neustále něco na sběrném dvoře objevuje, 
neustále se tam něco vozí. Snad už všichni budou 
mít uklizeno. 

A teď opravdu něco pozitivního. Otvírá se jaro, 
vinohrady jsou postříhány, vyvázány, „rýví“ je podr-
cené a vše je tak, jak má být. Co víc si přát. Snad jen 
to úplně nejbanálnější přání, které v dnešní době 
má jiný význam než v jiných dobách. Hodně zdraví 
a životního optimismu. V dnešní době nás masírují 

Papež František vyhlásil svým listem "Patris cor-
de"(otcovským srdcem) rok sv. Josefa již osmého 
prosince minulého roku na Slavnost Neposkvrněné-
ho početí Panny Marie v den 150. výročí vyhlášení 
sv. Josefa Ochráncem všeobecné církve. Když se 
podíváme do jeho života, tak vidíme, že nikde ofi-
ciálně nevystupuje, v Písmu nemáme zaznamenáno 
jeho jediné slovo, ale jako muž spravedlivý, zbožný 
jasně rozpoznává Boží vůli a okamžitě ji plní. Za-
řizuje podle ní život svůj i celé rodiny. Když chce 
tajně propustit svou snoubenku Marii, aby nedošla 
pohanění, tak ve snu dostává příkaz, aby si ji vzal 
k sobě, s ujištěním, že to, co bylo počato, je z Ducha 
Svatého. Josef jedná, jak mu anděl nařídil. Taktéž 
při ohrožení života malého Ježíše králem Herodem 
znovu ve snu k němu promlouvá anděl, okamžitě 
vezme Marii a Ježíše a ihned odcházejí do Egypta, 
aby zachránil celou rodinu. Josef vychovává Boží-
ho Syna Ježíše, je mu oporou i vzorem. Stojí při 
něm v dětství i v mladém věku. Sv. Josef je velkým 
ochráncem církve, šťastné hodinky smrti i každého 
z nás. Sv. Terezie z Avily říká: "Když nějakou věc 
svěřím sv. Josefovi, tak mám jistotu, že je to hned 
splněno." V daném listě papeže jsou nám dány dny, 
kdy můžeme získat plnomocné odpustky pro nás 
osobně v den svátku 19. března a také 1. května, 
kdy je památka sv. Josefa, dělníka. Vždy 19. dne 
měsíce jsou také dny pro získání plnomocných 
odpustků. Na internetu je možné si přečíst  list pa-
peže Františka "Patris corde" a také najít informace 
o prožívání tohoto roku a podle toho se zařídit. Vidíte 
obrázek sv. Josefa, který je na vitrážovém okně na-
šeho farního kostela a modlitbu, kterou se můžete 
k němu přimlouvat. Jde o to udělat osobní zkušenost 
s přímluvou tohoto velikého světce.Objevit sv. Josefa 
v této pohnuté době znamená nalézt Ježíše Krista, 
věřit jeho poslání a přijmout dar jeho záchrany. 
Josefův rok bude zakončen opět 8. prosince 2021. 

AUTOR: Miloslav Čamek, farář

ROK SV. JOSEFA

Slavení Velikonoc bude včas oznámeno na farních 
stránkách farnosti, v ohláškách v kostele, podle 
aktuální epidemické situace.

Plánujeme společnou oslavu výročí kněžství P. 
Miloslav Čamek, farář 25 let a P. Petr Balát, rodák 
10 let v úterý 6. července 2021 ve 14.00 hod. mše 
svatá, potom přátelské posezení na farní zahradě, 
vše bude záviset na vývoji epidemické situace.

Slavnost 1. sv. přijímání dětí se připravuje na nedě-
li 20. června 2021 v 9.00 hod. ve Starém Poddvorově 
a v 10.30 hod. v Čejkovicích.

Plánujeme opravu střechy kostela (výměna latí, 
nová krytina, oplechování, některé části poškoze-
ných krovů) v současnosti se zpracovává projektová 
dokumentace. 

média, co je zapotřebí, co pomáhá a jak se má člověk 
chovat. Prostě to musíme přežít. Ve zdraví přežít.

Přeji Vám, mým spoluobčanům, hodně zdraví, 
silné mysli a entuziasmu do příštích dnů, aby každý 
věřil ve svoji sílu a nepropadal mediální propagandě 

a statistikám. Již více jak rok nás krmí všemi těmi 
pravdami o tom, co je správné a co změní současnou 
situaci. Věřím, že očkování je řešení a je jen otázkou 
času, kdy se vrátíme do normálu. 

Pevně věřím, že se sejdeme v lepších časech.
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Ve škole je od 1. března zakázaná osobní pří-
tomnost žáků a všichni jsou povinni se účastnit 
distanční výuky. Zapůjčili jsme k tomuto účelu 
do rodin 19 notebooků. Doma se teď musí učit 
i děti z 1. a 2. třídy, které od Vánoc do konce 
února mohly chodit do školy. Výuku zajišťuje-
me prostřednictvím platformy Gsuite. Všichni 
žáci i zaměstnanci školy mají zřízené účty, díky 
nimž si posílají zprávy a připojují se na video-

Před více jak rokem jsem četl zajímavou knížku 
"S Bohem v Rusku". Popisuje životní příběh kněze, 
který prošel vyšetřováním, nejpřísnějšími vězeními 
a gulagem. Četba byla  mnohdy drsná a především plná 
naděje a světla v nejtěžších situacích života. Byl jsem 
plný obdivu, kde tento kněz nacházel sílu, odevzda-
nost do Boží vůle a nikdy se nevzdával. Když prožíval 
nekonečné vyšetřování a obviňování, že je agentem 
Vatikánu, tak říká, že se naučil mluvit pravdu, stejně 
odpovídat a důvěřovat Bohu, ať se děje cokoliv. Velkou 
věcí v těchto krutých podmínkách vězení, kterou prak-
tikoval, byl přesný řád, jež dodržoval - čas modlitby, čas 
práce - třeba leštění podlahy, čas cvičení, čas studia - čet-
by knih, které byly k dispozici, odpočinek. Po přesunutí 
do gulagu bylo novou zkušeností navazovat vztahy, 
navzájem si pomáhat, stále žít s Bohem a být otevřený 
pro lidi, které mu Bůh posílá do cesty, a duchovní péče. 
Když jsem dočetl tuto knížku, ptal jsem se sám  sebe: 
"Zvládl bych to také já v tak těžkých podmínkách? 
Vydržel bych to? Dokázal bych to přežít?" Byl jsem 
z toho rozladěný a děkoval jsem Bohu, že žijeme ve 
svobodě. Nikoho by nás loni v lednu nebo začátkem 
února nenapadlo, že přijde nějaká pandemie neznámé 
choroby coronaviru. Sice jsme o tom slyšeli v médiích, 
že někde v Číně se vyskytla neznámá choroba, která 
způsobuje silný zápal plic, na který lidé umírají. Čína 
je přece daleko, k nám se to nemůže dostat. Neuplynul  
ani měsíc a v březnu byla choroba diagnostikována na 
našem území. Bylo vyhlášeno dvouměsíční uzavření 
ekonomiky, uzavření škol, obchodů, kostelů a veřejné-
ho shromažďování. Všichni obyvatelé se této nemoci 
báli a dodržovali hygienická opatření. Lidé šili roušky 
a projevili úžasnou solidaritu. Nikdo nevěděl, jak bude 
pandemie pokračovat. Vědělo se, že virus napadá 
zákeřným  způsobem seniory a lidi nemocné. Každý 
člověk si musel vnést do života nějaký řád, který nese 
jeho život ve ztížených podmínkách. Vzpomněl jsem 
si mnohokrát na kněze, který nuceně musel žít v gu-
lagu i ve vězení. Najednou tady byla nová situace, do 
níž se člověk dostal a musel na ni nově reagovat. Řekl 
jsem si, musíš si také stanovit řád dne, aby život měl 
smysl. Tak jsem se rozhodl, že každý den začnu mší 
svatou, dále ranní modlitbou a rozjímáním, potom bude 
práce v kanceláři nebo venku, čas na jídlo, četba, delší 
procházka venku, modlitba růžence, večerní modlitba 
a noční odpočinek. Nejen já, ale také všechny rodiny 

AUTOR: Mgr. Jana Paušová

AUTOR: Miloslav Čamek, farář

NAŠE ŠKOLA ONLINE

VELIKONOCE - SVĚTLO NADĚJE

konference. Po roce výuky na dálku jsme schopni 
online pracovat ve skupinách, sdílet dokumenty 
a scházet se i v odpoledních zájmových klubech. 
S žáky 9. třídy se připravujeme na přijímací 
zkoušky. Podle potřeby poskytujeme doučování. 
Třídní učitelé jsou se svými žáky ve spojení na 
pravidelných třídnických hodinách. Do výuky 
jsou zapojeni všichni pedagogové, vychovatelky 
i asistentky pedagogů. 

si musely poskládat den, aby měl smysl a bylo v něm 
místo na vztah k Bohu, na distanční výuku, na jídlo, 
procházku, odpočinek i dostatečný spánek. Po jarním 
a letním rozvolnění hygienických opatření jsme si 
mysleli, že virus je poražen, ale nebyla to pravda. Lidé, 
kteří odjeli  na dovolené do zahraničí, znovu přivezli 
nákazu do naší země. Na podzim se znovu začala šířit 
epidemie. S opatřeními se otálelo a už v říjnu přišla 
druhá vlna nákazy, která přinesla tisíce nakažených 
a stovky zemřelých každý den. Když vlna začala kle-
sat, tak před Vánocemi přišlo další uvolnění přísných 
opatření. Už ke konci prosince opět přichází třetí vlna 
nákazy. Následuje vyhlášení nouzového stavu, který 
je prodlužován a platí v současné době do 21. března 
roku 2021. Prožíváme kritickou situaci pandemie, kde 
nemocnice jsou přetíženy vážnými případy nákazy a ve 
velké míře umírají lidé. Je vyhlášeno nepřísnější opatře-
ní, zákaz pohybu osob mimo území obce nebo města, 
také zákaz cestovat mimo hranice okresu, jsou nařízeny 
respirátory v obcích a městech, ve vnitřních prostorách. 
Začíná plošné očkování proti covidu. Situace je opravdu 
vážná,  pokud máme  tuto situaci zvládnout a chránit 
sebe a svůj život a  neohrožovat život lidí kolem nás, 
je hluboce lidské dodržovat daná hygienická opatření. 
Proč to všechno píši? Proto, abychom si uvědomili, že 
se sami nezachráníme, potřebujeme pomoci a blízkost 
druhých lidí a také Boha. Ježíše Krista, který vstoupil 
do lidského života a stal se jedním z nás. Dostali jsme 
od Boha dar rozumu a poznání, které vedou lidstvo 
k nalézání účinné pomoci proti  nemocem a tím je také 
očkování. Ježíš v příběhu svého života prožil všechny 
situace lidského života, kromě hříchu. Rozumí nám 
v této době, kdy je nám těžko a prožíváme strach, 
bolest, smutek i žal. Ve víře se učme pozvat Ježíše do 
dialogu se situací, kterou prožíváme. Ptejme se v mod-
litbě, Pane, co nám tímto chceš říct? Pane, co máme 
dělat? Když  vstoupíme do velikonočního tajemství, 
tak si znovu uvědomíme velikost Tvé lásky, která Tě 
přivedla na kříž, kde ses ztotožnil se hříchem, s utr-
pením, s bolestí i trápením všech lidí. Za toto všechno 
jsi položil život a vykoupil jsi nás. Tímto to neskočilo, 
ale třetí den jsi vstal z mrtvých a přivedl jsi všechno 
k dokonalosti. Ježíšovo vzkříšení je světlo nové naděje, 
nového života a proměny celého stvoření. Je důležité 
se tomu otevřít v srdci, přijmout tento dar a uvěřit. " 
Kristus vstal z mrtvých, aleluja."

Dne 2. 3. 2021 jsem měla možnost pomáhat 
jako dobrovolník v očkovacím centru. Šla jsem 
do centra s tím, že to pro mě bude zkušenost, 
a to se také potvrdilo.

Obec Čejkovice se přihlásila na týden na dobrovol-
ničení v Očkovacím centru Hodonín. Moje mamka 
pracuje na obecním úřadě, a proto jsem neváhala 
a domluvila si jedno odpoledne v kulturním domě, 
ze kterého se místo prostoru na plesání stalo očko-
vací centrum.  

Měřila jsem lidem u vchodu teplotu, prosila je, aby 
si dezinfikovali ruce a pomáhala s koordinací. Důle-
žitá byla také administrativa, na které se především 
podílela mamka a paní místostarostka. S lidmi se 
ještě vyplňovaly dotazníky ohledně jejich zdravot-
ního stavu, což byl zdlouhavý proces. Musíte mít 
železnou trpělivost, někteří senioři špatně rozumí. 
Někteří si dokonce přinesli předvyplněný dotazník 
z domu, což nám velmi ulehčilo práci. Nastala 
i situace, že do centra chodili černí pasažéři bez 
registrace v centrálním systému a dožadovali se vak-
cíny i přesto, že nebyli řádně registrovaní. Pak už to 
bylo jen na lékařích. Po očkování lidé museli pobýt 
zhruba 15 minut v čekárně, kdyby se jim náhodou 
přihoršilo. Chodili jsme se ptát, jak se cítí, všichni 
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VYHRAJEME SPOLEČNÝMI SILAMI?

byli spokojeni a po očkování žádné problémy neměli. 
S koordinací před budovou pomáhala i policie. 

Chci vás, kdo máte tu možnost vyzvat, abyste 
pomáhali tam, kde je to momentálně nejvíce po-
třeba. Je to jediný způsob, jak účinně bojovat proti 
tomuto koronaviru. Odnesete si nejen dobrý pocit, 
ale také zkušenost, která je k nezaplacení. Vzhle-
dem k organizaci, která v centru probíhala, jsem 
osobně obavy z nakažení neměla žádné. Je potřeba 
si uvědomit, že vzhledem k počtu nakažených má 
zdravotnický personál omezené možnosti, a tudíž je 
potřeba pomoc dobrovolníků s pracemi, které nemají 
zdravotnický charakter. 

V případě, že se rozhodnete pomáhat v Očko-
vacím centru Hodonín, uvádím níže kontakty:
Koordinátor pro Dobrovolnické centrum Hodonín: 
pan Ondřej Husek
telefon: 702 125 564
e-mail: husek@cprhodonin.cz

OBEC ČEJKOVICE DĚKUJE VŠEM 
DOBROVOLNÍKŮM, KTEŘÍ POMÁHAJÍ 
V OČKOVACÍM CENTRU HODONÍN.
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Snažíme se děti motivovat k práci a vymýšlet pro 
ně zajímavé aktivity. V únoru jsme uspořádali dvě 
besedy s cestovatelem Martinem Půlpánem. Vyhlá-
sili jsme zatím dvě výzvy. Jedna byla zaměřena na 
rozvoj estetického cítění a současně přinutila děti 
vstát od pracovních stolů a počítačů, ujít minimál-
ně 1 500 metrů od domu a v zimní krajině vytvořit 
umělecké dílo. Druhá výzva – Abecední – byla 
zaměřená na obratnost a pohybové dovednosti 
žáků. Dostali za úkol ztvárnit své jméno podle 
stanovených pravidel. V březnu jsme vyhlásili 
Pampeliškový den, kdy žáci i vyučující  během 
videohovorů měli zelené a žluté oblečení. 

Žáci svoje školní povinnosti zvládají velmi dob-
ře. Pro nás jsou však důležitými partnery i jejich 
rodiče, kteří nám s výukou, motivací a podporou 
dětí v této nelehké době pomáhají. Za to jim patří 
velké poděkování. 

Do soutěže „My třídíme nejlépe“ se v r. 2020 zapo-
jilo 668 obcí a měst Jihomoravského kraje. Hodnotila 
se vykazovaná data v systému EKO-KOM, především 
množství vytříděných odpadů na jednoho obyvatele 
a počet tříděných komodit na území jednotlivých 
obcí a měst. Výsledky byly hodnoceny za období 
od 4. čtvrtletí 2019 do konce 3.čtvrtletí  roku 2020. 
Hodnocena byla, mimo jiné, i hustota sběrné sítě 
a sběr nápojových kartonů či kovových odpadů.

Nejlepší mezi obcemi a městy v kategorii 2 001 až 
10 000 obyvatel byly letos Hovorany, které se vloni 
umístily na třetí pozici. Druhé místo vybojoval měs-
tys Černá Hora a třetí místo patří Čejkovicím „Soutěž 

Tříděný odpad je možné odevzdávat do Sběr-
ného dvoru na Remíz v úterý a sobotu od 
12.00 do 16.00 hodin.

Ukládání komunálního a stavebního odpadu na 
sběrném dvoře Čejkovice:
Komunální odpad se na sběrném dvoru Čejkovice 
neukládá. Uložit můžete jen velkoobjemový komu-
nální odpad, např. staré podlahoviny - koberce, lino, 
staré boty…

Stavební odpad:
- do 600kg/číslo popisné / rok - bez poplatku
- nad 600kg/číslo popisné / rok - poplatek 2 Kč/kg
Pokud je stanovené množství překročeno, je po 
ukončení roku v lednu vystavena faktura a zaslána 
do vaší poštovní schránky.

Do sběrného dvora je možné ukládat např. suť, dře-
vo, starý nábytek, staré elektrospotřebiče, bioodpad 
a pod., ale za podmínky, že vše bude vytříděné!

ZÁPIS
DO 1. ROČNÍKU ZŠ

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 
2021/2022 bude probíhat v termínu 6. – 30. dubna 
2021 bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Zákon-
ní zástupci vyplní  online přihlášku k zápisu na 
webových stránkách školy a zašlou potřebné 
dokumenty.

Bližší informace najdete na:
www.zstgmcejkovice.cz.

ZDROJ: Eko-Kom

AUTOR: EKO-KOM

ČEJKOVICE MEZI NEJLEPŠÍMI
INFORMACE ZE SBĚRNÉHO DVORA

obcí je dlouhodobou a stěžejní součástí aktivit na 
podporu třídění odpadů. Právě letos, kdy nám všem 
pandemie způsobila celou řadu problémů, je velmi 
důležité nepolevovat v motivaci občanů i v propagaci 
správného nakládání s odpady,“ uvedla ředitelka od-
dělení regionálního provozu společnosti EKO-KOM, 
a. s., Martina Filipová.

Nedílnou součástí ocenění jsou i motivační od-
měny na podporu odpadového hospodářství, které 
společnost EKO-KOM poskytne obcím na medailo-
vých příčkách. Obce a města na prvních místech 
získají 30.000,- Kč, na druhých místech 20.000,- Kč, 
bronzoví medailisté pak 10.000,- Kč.

VÝSLEDKY SOUTĚŽE „MY TŘÍDÍME NEJLÉPE“
JIHOMORAVSKÝ KRAJ –kategorie 2001 – 10 000 obyvatel

Pořadí                Obec/město     Okres
1. místo Hovorany Hodonín
2. místo Černá Hora Blansko
3. místo Čejkovice Hodonín
4. místo Kobylí Břeclav
5. místo Mikulov Břeclav

Svoz tříděného odpadu:
Papír, plast, tetra-pack je vždy 1. pondělí v měsíci. 
Pytle s vytříděným odpadem připravte tak, aby byly 
před domem vždy v 7.00 hod. ráno. Později připra-
vené pytle nebudou od vašich nemovitostí odvezeny 
ani po telefonické reklamaci na úřad. Tříděný odpad 
musí být jen v pytlích. Odpad v  papírových krabicích 
nebude odvezen.
Pytle na tříděný odpad si můžete vyzvednout na 
sběrném dvoru nebo na radnici.

Na sběrném dvoru můžete po předchozí domluvě za-
koupit recyklát – 150Kč/1 tuna. Informace ve všední 
dny poskytuje zaměstnanec obce pan Miroslav Hájek 
na čísle 722 721 163. 

Při ukládání vytříděného odpadu se na Sběrném 
dvoru zbytečně nezdržujte a nediskutujte s ostatními 
občany z důvodu současné epidemiologické situace. 
Pamatujte, že netřídíme pro sebe, ale pro naše bu-
doucí generace. 
Chovejme se zodpovědně.
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Povinnost platit obci stočné (provozovateli ČOV) má 
každý obyvatel obce, bez ohledu na to, kde má trvalý 
pobyt, protože odpadní vody produkuje v Čejkovicích.

Povinností každého majitele nemovitosti je ohlásit 
jakoukoliv změnu v počtu osob, které v nemovitosti 
bydlí nebo provozují podnikatelskou činnost (naro-
zení, úmrtí, přistěhování, odstěhování). Poplatku 
za stočné podléhají i nemovitosti, které jsou v obci 
využívány k rekreačním účelům.

Uvedené změny hlaste na Obecním úřadě 
v Čejkovicích.

Dále obec žádá občany o úhradu stočného place-
ného v hotovosti za rok 2021 na pokladně na radnici. 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých  (ÚZSVM) vyzývá vlastníky nemovitostí a další 
oprávněné osoby, kteří nejsou označeni v katastru 
nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katas-
trální zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví 
uvedené nemovitosti u místně příslušného praco-
viště ÚZSVM.

Seznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, je 
zveřejněn na webových stránkách Úřadu  (ÚZSVM)  
www.uzsvm.cz v sekci „Nabídka majetku“, v části 
„Nedostatečně určitě identifikovaní vlastníci“. 

Seznam těchto nemovitostí, které jsou v k.ú. Čej-
kovice, je také zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu Čejkovice www.cejkovice.cz/uredni-deska, 
případně je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu 
u Marie Gavendové.

ÚZSVM tímto upozorňuje na skutečnost, že 
pokud se vlastník nemovité věci nepřihlásí ve 
lhůtě do 31.12.2023, má se za to, že ji opustil. 
Potom připadne opuštěná nemovitá věc do 
vlastnictví státu.

Velmi si vážíme, že i v této nelehké době mohla 
letos proběhnout Tříkrálová sbírka 2021.

Sice byla v mnohém jiná, ale i tak úspěšná a kaž-
dá koruna je velice cenná. Výtěžek sbírky je určen 
jako i v předešlých ročnících na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším lidem v nouzi, kam dosáhne pomoc Charity 
Česká republika.

Pokud chcete bezpečně pálit větve, klestí a vinohrad-
nické zbytky po jarním řezu, je ideální nahlásit toto 
pálení pomocí webové aplikace https://paleni.izscr.cz . 
Zadá se zde typ spalovaného materiálu, začátek a konec 
pálení (datum, čas), způsob zajištění (hasicí přístroj, 
ruční nářadí, asistence JSDH, zdroj vody - rybník apod., 
dle nabídky v aplikaci. Napíše se zodpovědná osoba 
za pálení a kontakt na ni - mobilní číslo, email a zadá 
se místo pálení (buď se zadá adresa anebo ve většině 
případů je snazší kliknout do interaktivní mapy a ze 
zadaného bodu se přepíší souřadnice GPS do formu-
láře k hlášení pálení). Pokud dotyčný nemá přístup na 
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STOČNÉ A POPLATKY

POZEMKY HLEDAJÍ SVÉ MAJITELE

CHARITA DĚKUJE

PÁLÍTE KLESTÍ A VĚTVE?

Stočné je třeba uhradit co nejdříve, nejpozději však 
do 30.11.2021. Nečekejte, až vám přijde upomínka.

Poplatky za pronájmy půdy a psy uhraďte nej-
později do 30.4.2021. 

Vy, kteří jste si pořídili nové pejsky, nezapomeňte 
je na obecním úřadě přihlásit. Roční poplatek v naší 
obci činí 100 Kč. Na úřadě si můžete vyzvednout 
i sáčky na psí exkrementy.

Platby můžete zasílat i na účet obce: 7423671/0100
Variabilní symbol uvádějte číslo domu, do po-

známky napište, o jakou platbu se jedná, případně 
se můžete doptat na telefonu: 518 362 701.

Vážení občané,
nahlédněte, ve vlastním zájmu, do seznamu těchto 

nedostatečně identifikovaných vlastníků, jestli tam 
není jméno Vašeho pradědečka, prababičky, pra-
strýce, pratety, kteří již sice dávno zemřeli, ale jejich 
majetek nikdo nezdědil. 

 V Čejkovicích bylo darováno 57 157 Kč.  Za vaše 
dary a jakoukoli pomoc a zapojení děkujeme.

 
Oblastní charita Hodonín
Wilsonova 7, 695 05 Hodonín
Tel. 534 001 254; mob. 736 529 293

internet a nemá někoho z rodiny, známého apod. kdo 
by to za něj nahlásil, je možné zavolat přímo na KOPIS 
do Brna na linku 150 a nahlásit to po telefonu (ale je to 
krajní varianta z důvodu, že obsluha KOPIS je docela 
dost vytížená jinými událostmi - požáry, nehody, apod.).

Pokud budete postupovat před začátkem pálení dle 
výše uvedeného, vyhnete se situaci, kdy náhodný občan 
uvidí či ucítí   dým a nahlásí toto na linku 150, z čehož 
pro vás můžou následně vyplynout jen problémy. 

Jistě nikoho ani nenapadne  spalovat odpad typu pne-
umatiky, plasty apod., což poškozuje životní prostředí 
a je přísně zakázáno!

Čtenáři ani já jsme si nedovedli představit, že 
bude knihovna tři měsíce zavřená. Bohužel, stalo se. 
Od 17. března je knihovna otevřena vždy ve středu a čtvr-
tek – od 14 do 19 hodin. Zatím jen pro tzv. bezkontaktní 
provoz. Čtenáři nemají možnost procházet mezi regály, 
seznámit se s novými knihami, ale ty do knihovny stále 
přibývají. Nové knihy je možné si vypůjčit a to tak, že 
máte svůj seznam, přání předáte a bude-li možné bude 
Vám splněno. Nebo necháte výběr na knihovnici. Můžete 
se těšit na novinky i na nové výměnné fondy. Čas, kdy se 
čte za dlouhých večerů nejvíce, byli nuceni čtenáři i ne-
čtenáři více pobývat v přírodě na čerstvém vzduchu na 
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DO KNIHOVNY NEBO VINOHRADŮ?

procházkách mezi vinohrady. Jiní využívali pěkné počasí 
pro práci na vinici a spojili tak příjemné s užitečným. 

A právě v přírodě jsme si uvědomili, že je to snad 
jediné místo, kde se ani za doby covidu nic nemění. 
Vinohradníci provádí jarní řez, nekonečné řádky zdobí 
hromady réví. Ti, kteří se věnují běhu či procházkám, 
sledují kdo má vinohrad ostříhaný a kdo uvázaný. Kdo 
co vyklučil, kdo se chystá na novou výsadbu. Vinohrad 
si prostě žije svým životem „covid – necovid“. 

Všichni si přejeme, aby brzy vše bylo tak, jak má být.  
A vinaři? Aby výsledkem jejich práce bylo dobré víno, 
kterým si na sv. Martina připijeme – NA ZDRAVÍ !

 
 
 

Možnost půjčování vysoušeče             
na vlhkost zdiva 

  
- vysoušeč vzduchu s odvlhčovacím výkonem 46,7 l/24 hod, 

kovové provedení, odolné proti nárazu 
- napětí (V/Hz): 220-240/50 
- odvlhčovací výkon (l/24 hod): 46,7 
- příkon (W): 900 
- průtok vzduchu (m3/hod): 350 
- hlučnost dB(A) v 7m: 52 
- objem nádrže na kondenzát (l): 5,7 
- rozměry (cm): 62x42x68 
- hmotnost (kg): 30  

 

půjčovné: 1 den/50,- Kč 

                                             
 

Kontakt: Půjčovna kompenzačních pomůcek 
pomucky@hodonin.charita.cz 

Zdislava Šottlová 
tel.: 731 625 192 
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Nadace ČEZ
Bezpečně přes kruhový objezd - Čejkovice
120 000 Kč

Zelené Oázy,
nadace partnerství,
mol
Alejí k větrnému mlýnu
25 660 Kč

Úřad práce ČR
Veřejně prospěšné práce
202 548 Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj
Rekonstrukce MK ul. U Tůfarky
1 473 761 Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj
Dětské hřiště Včelín v Čejkovicích
623 486 Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj
Workout Pod Novosady - Čejkovice
682 090 Kč

AUTOR: Zdena Jurasová

DĚTSKÝ KLUBÍK

Ačkoli naše setkávání není vzhledem k okolnos-
tem po většinu doby možné, občas se můžeme 
s dětmi sejít na venkovních dětských hřištích. Asi 
jako většina z vás využíváme slunečných, i když 
zatím studených, dnů k pobytu a pohybu venku. 
O to víc se můžeme těšit na nové herní prvky, kte-

ré jsme do klubovny pořídili. Brontosaurům moc 
děkujeme! Věřím, že co nevidět bude možné vše 
pořádně prozkoumat a vyzkoušet. Proto maminky 
neváhejte  a jakmile to situace dovolí, přidejte se 

DOTACE 2020
Ministerstvo vnitra –generální ředitelství
Hasičského sboru České republiky
Čejkovice – výstavba hasičské zbrojnice
4 500 000 Kč

Jihomoravský kraj
Čejkovice – výstavba hasičské zbrojnice
3 000 000 Kč

Ministerstvo vnitra –generální ředitelství
Hasičského sboru České republiky
Odborná příprava a uskutečněný zásah jednotky SDH 
mimo územní obvod
7 600 Kč

Vítejte u prvního letošního okénka Mladých pro 
Čejkovice. V následujícím článku se dozvíte, co 
se v poslední době událo nejen na zastupitel-
stvu, ale také na čem pracujeme i mimo něj.

Prosincové zasedání zastupitelstva obce bylo velmi 
obsáhlé. Řešil se rozpočet, dotace a poplatky za odpad, 
vodné i stočné. Dále proběhlo hlasování o návrzích na 
změny v územním plánu obce Čejkovice, které budou 
řešeny v rámci změny územního plánu č. 2. Některým 
návrhům bylo vyhověno, některé schváleny nebyly. 
Zde je důležité zmínit jednu věc. Schválením podané-
ho návrhu zastupitelstvem obce nedojde automaticky 
k jeho realizaci. Každý schválený návrh bude prověřen 
a rozpracován a budou se k němu vyjadřovat dotčené 
orgány. Zároveň proběhne i veřejné projednání celé 
změny ÚP. Celý proces se totiž řídí stavebním zákonem 
(č. 183/2006 Sb.).

Na závěr zasedání se hlasovalo o projektu rekonstruk-
ce obecní návsi. Zastupitelstvu předcházela dlouhá dis-
kuze a představení projektu architektem. Zastupitelstvo 
nakonec neschválilo pokračování projektu, které by 
vedlo k získání stavebního povolení (z 12 přítomných 
zastupitelů hlasovalo 7 pro návrh, 1 proti, 4 se zdrželi). 
Naši zastupitelé pro předložený návrh nehlasovali. Na 
debatě před zastupitelstvem jsme navrhovali prověřit 
možnost řešení prostoru bez pevného pódia (například 
formou nové studie). Studie by si vyžádala další finanční 
prostředky, na druhou stranu tento prostor bude sloužit 
několik desítek let a celková investice bude mnohoná-
sobně vyšší než cena nové studie. Jsme přesvědčeni, 

AUTOR: Pavel Gal

OKÉNKO MLADÝCH PRO ČEJKOVICE

že je vhodné zvážit více variant řešení tohoto prostoru. 
Otázkou zůstává možnost využití pevného pódia během 
roku (mimo hody). Část zastupitelů se ale domnívá, že 
pódium je nezbytný urbanistický prvek, díky kterému 
zde budou organizátoři chtít pořádat akce a stavba tak 
bude využita. Z našeho pohledu existují vhodnější pro-
story pro pořádání kulturních akcí než prostor u hlavní 
cesty (např. zámecká zahrada či nádvoří zámku). 
Věříme, že na základě dalších jednání se podaří mezi 
zastupiteli nalézt shodu na dalším postupu a příprava 
revitalizace středu obce bude pokračovat.

Další větší investiční akcí, která se chystá, je sportovní 
hřiště (tzv. pumptrack). Pumptrack je uzavřený okruh 
pro jízdu na kole, který je možné projíždět bez šlapání. 
Okruh je tvořený vlnkami a klopenými zatáčkami, jež 
umožňují udržovat, nebo dokonce zvyšovat rychlost 
pumpováním. Výstavba je plánována v areálu ostatních 
sportovišť Pod Novosady. Děkujeme všem občanům, 
kteří projekt připomínkovali a zapojili se do jeho řešení. 
Jsme vděční za vaše podněty.

Kulturní komise nemá při současných protiepidemic-
kých opatřeních široké možnosti. Dále ale pokračuje 
v projektu první čejkovické knihobudky, která bude na 
jaře instalována. Staré knížky tedy nevyhazujte, můžete 
je umístit do této veřejné knihovničky, kde ještě můžou 
někoho potěšit. Zároveň také kulturní komise plánuje 
výstavu pod širým nebem. Pro podrobnosti sledujte FB 
Kulturní komise Čejkovice, kde budeme o všem včas 
informovat.

Pokud chcete vědět více, neváhejte sledovat náš FB 
Mladí pro Čejkovice. Případně si nezapomeňte v příš-
tím vydání Čejkovického zpravodaje nalistovat opět 
naše okénko.

s dětmi k nám. Schůzky Dětského klubíku se konají 
v pondělí od 10 do 11:30 a čtvrtek od 16 do 17:30. 
Zároveň nejen všem dětem přejeme svěže a jarně 
prožité Velikonoce. 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO
AUTOR: Magdička a Zbyňa 

Datum akce: 20.12.  – 24.12. 2020

SKAUTI

VELKÁ REGISTRAČNÍ SOUTĚŽ
AUTOR: Nikča a Zbyňa 

Datum akce: leden 2021

Tak jako každý rok se i v lednu odevzdávají re-
gistrační poplatky členů a sčítá se členská základna 
napříč oddíly, středisky, okresy a kraji. K této příleži-
tosti byla vyhlášena velká tipovací soutěž vedoucího 
11. oddílu TSK. 

Úkolem bylo co nejpřesněji uhodnout, kolik re-
gistrovaných členů bude v tomto roce náš oddíl mít. 
Nepřesnější tip měla naše šikovná rádkyně Markétka 
K. Ta, se svým tipem 85 členů, byla nejblíže skuteč-
nosti, která letos činí 87 registrovaných členů. A to 
je více než za loňský rok… Markétka obdržela první 
cenu – bohatě ilustrovanou publikaci Skautské století, 
která pojednává o naší neobyčejné organizaci a jejím 
vývoji. Markétce za celý oddíl vřele gratuluji. Zároveň 
děkujeme za zaslanou fotku od Markétky, je vidět, že 
jí cena udělala radost…

REGISTRACE 2021
AUTOR: Magdička a Zbyňa 

Datum akce: leden 2021

Každý rok koncem ledna musí každý vedoucí oddílu 
odevzdat členské poplatky za všechny své podřízené 
členy. Sčítají se jak ti mají, tak ti velcí napříč celou orga-
nizací v celé naší republice. A jak si vedeme? No, přece 
více než dobře. Již po několikáté máme vyšší počet re-
gistrovaných členů než v loňském roce a opětovně jsme 
největším oddílem našeho střediska v Ratíškovicích, 
které naši činnost zastřešuje a kterého jsme součástí. 
Níže nalezneme vývoj naší členské základny.

ONLINE DRUŽINOVKY
AUTOR: Eliška 

Datum akce: leden 2021

Skauting, stejně jako jiné výchovné organizace, jsou 
především o osobním kontaktu a setkávání na klubov-
nách. Jelikož současná situace neumožňuje osobní 
setkávání, snažíme se potkávat alespoň online. 

Naše online družinovky fungují už od podzimu. Cílem 
družinovek je především potkat se s kamarády a strávit 
společně čas. Jako bonus navíc se vždycky něco zají-
mavého naučíme. Program, který pro nás chystají naši 
vedoucí, je vždy zábavný a tvůrčí. To, co se teď učíme 
hlavně teoreticky, využijeme v budoucnu v praxi na 
táboře a víkendovkách. Učíme se uzly, šifry, zásady tá-
boření, ale také si povídáme, jak se bezpečně pohybovat 
na internetu, který se nyní stal součástí našich životů. 

Věříme, že se brzy vrátíme do našich kluboven a bu-
deme moct naše zážitky sdílet nejen přes obrazovku, 
ale především osobně.

Byla to výzva… Dlouho jsme nevěděli a dumali 
na středisku nad tím, jak vzhledem k hygienickým 
opatřením pojmout Betlémské světlo. Nakonec jsme 
zvolili jinou formu než v minulých letech a Betlémské 
světlo jsme sice přivezli do Čejkovic, Vrbice a na Starý 
Poddvorov, ale po domech jsme jej neroznášeli. Kdo 
měl o světlo zájem, mohl si pro něj přijít. Členové 
oddílu proto drželi po dva dny stráž u Betlémského 
světla. V Čejkovicích a na Vrbici u kostela a ve Starém 
Poddvorově u zvonice. 

Čejkovští si světlo slavnostně přinesli i na mši. Vše 
se samozřejmě uskutečnilo s rouškami a desinfekcí. 
Na Štědrý den, jak je již dlouho naší oddílovou tradicí, 
se pak rádcové za velmi přísných opatřeních sešli na 
společném čaji. Byl to sice nestandardní rok, ale jistě 
stál za to. Z našich rukou světlo obdrželo bezmála 
70 lidí a o těch, kteří světlo získali dále, se již nikdy 
nedozvíme. Věříme, že tento malý plamínek naděje 
nám všem prosvítí letošní rok 2021 a budeme mít 
naději na lepší zítřky.
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Vážení čtenáři, v čísle 2/2020 čejkovického Zpravo-
daje jsem Vám slíbil krátké pojednání o vystěhování 
několika čejkovických obyvatel do Argentiny.

Díky spolupráci s čejkovickým badatelským týmem, 
vč. sourozenců R. a M. Markových z Brna, a prozkou-
mání řady archivů a sčítacích operátů se podařilo 
nahlédnout do doby nedávno minulé, tj. do let světové 
hospodářské krize, která zasáhla i obec Čejkovice, 
Vrbici, Prušánky, Velké Bílovice a řadu dalších.

Totiž v průběhu 20. a 30. let min. stol. odcházel 
z Moravy, a to zejména z tehdejšího okresu Hodonín, 
Břeclav a Uh. Hradiště, značný počet vystěhovalců 
zejména do Kanady, USA, Francie, ale i do Jižní 
Ameriky, konkrétně do Argentiny. Tato země vystěho-
valcům tehdy hradila přes 50% nákladů  na dopravu, 
jelikož v té době byla díky své prosperitě 9. světovou 
nejlepší ekonomikou, tak si to mohla dovolit. Proto se 
stala tato destinace velice zajímavou pro řadu našich 
rodáků. Již v roce 1923 (podle přihlašovacího dekretu 
v Argentině ze dne 20.4.1923) odjeli do Argentiny za 
prací na zemědělské farmy první čejkovičtí muži, dva 
sourozenci Holomáčovi, a to Metoděj s Janem, dále 
Jaroslav Drábek a Jan Doležal. Později tam odjeli 
mladí muži z rodiny Fialovy, Vykydalovy, Konečných, 
Novotných, Martincovi, slečna Malá, Lidmila Škrobá-
ková, rodina Vašíčkova a další. V roce 1926 odjelo šest  
sourozenců Kmentových a pět sourozenců Bízových. 
Nyní dovolte stručnou informaci o životních osudech 
těchto posledních jmenovaných.

Na fotografii vystěhovaných čejkovických sourozen-
ců Bízových do Argentiny je celkem šest dospělých 
osob, z toho 5 pochází z rodu Bíza, a to horní řada 
zleva Jakub, Marie, Rosalie a Štěpán. Dole sedící 
zleva Božena s dcerou a čtvrtá z žen, sedící vpravo, je 
z rodu Ševčíků Antonie, narozená  v Čejkovicích dne 

AUTOR: Ing. Vít Hřiba

NAŠI RODÁCI V ARGENTINĚ

11.5.1907, provdaná za Štěpána Bízu. Antonie byla 
dcera Josefa Ševčíka (narozeného 19.3.1869 v Pru-
šánkách), jenž se přiženil do Čejkovic, kde se svou 
ženou, rovněž Antonií (1868), měl syna Václava 
(1900), dvě dcery, a to Marii (1906) a Antonii (1907).                                                                                                                        
Viz přehled osmi sourozenců Bízových:

Všichni sourozenci Bízovi se narodili v Čejkovicích 
pod „Zlatým kopečkem“ v domě č. 414,  poblíž studny 
Hazuzky čtvrtláníkovi hospodáři Jakubu Bízovi a jeho 

ženě  Majdaleně, roz. Sadílkové, narozené 12.3.1874.   
Jinak otec Jakub Bíza , narozený v Čejkovicích 3.7. 
1872, byl bratr Kateřiny Bízové, provdané Michnové 
( nar.  29.5.1869), na č.p. 152, což byla naše zbožná 
cestovatelka po evropských křesťanských poutích (Sv. 
země, Lurdy ,Vatikán a dalších), pak Marie Bízové (nar. 
13.9.1867),  provdané Hřibové na č.p. 452 u Palírny 
a dále Barbory Bízové, narozené 25.9.1878 provdané 
Veverkové na č.p. 64

Antonie Ševčíková prý byla rozhodnuta, jak se dá 
v Argentině se svým vyvoleným opět dohromady, tak 
si pro jejich chlapce přijede a odveze si jej do Argenti-
ny, k čemuž však především z finančních důvodů už 
nikdy nedošlo.

Její pátrání po příjezdu do Argentiny po svém vy-
voleném dopadlo pro ni neslavně, neboť tento se me-
zitím, než tam Antonie dorazila, stačil v místě oženit.

Což jsme se dověděli ze svědectví spolupracovnice 
Květy Slabé, roz. Bízové a Jindřišky Bílíkové z vy-
právění jedné z pěti argentinských sourozenkyň, 
a to Marie Michnové roz. Bízové  (5.8.1898) z její 
poslední návštěvy v Čejkovicích v roce 1974, která 
jako jediná z pěti sourozenců Bízových navštívila 
své rodné Čejkovice.

Milá Antonie Ševčíková se totiž po tomto, pro ni 
tragickém zjištění, v Argentině zcela upnula na sou-
rozence Bízovy, se kterými se z dětství velmi dobře 
znala, a nakonec se tam provdala za Štěpána Bízu. 
Měli spolu dva syny. Antonie píše dne 20.11.1950 na 

Sourozenci Bízovi v Argentině v 30. létech min.stol.

Novomanželé Štěpán a Antonie Bízovi

Jméno: Provdaná: Dat. narození: Dat. úmrtí: Bydliště, č.p.:

František  16.1.1897 18.12.1968 Čejkovice č. 414
Marie Michnová 5.8.1898 20.11.1974 Buenos Aires
Rosalie  29.6.1900 15.3.1979 Buenos Aires
Jakub  15.6.1902 9.3.1973 Buenos Aires
Štěpán  31.7.1904 25.12.1974 Buenos Aires
Božena De Beloso 6.12.1906 asi v r.1991 Buenos Aires
Františka Marková 4.5.1910 27.3.1974 Brno, ul. Tábor 28
Filipína Konečná 27.4.1912 19.4.1986 Vajglov č.12

Majdalena Bízová, rozená Sadílková

Kromě sourozenců Bízových to byla ještě řada 
dalších, kdo vycestoval do Argentiny, včetně jednoho 
mládence, který chodil se slečnou Antonií Ševčíkovou.

Zmíněný mládenec se na základě zvacího letáku 
kvapně rozhodl pro nový život v Argentině s  tím, jak 
se tam uchytí, tak za ním bude moci přijet jeho slečna 
Antonie. Ta však krátce po jeho odjezdu zjistila, že je 
těhotná. Když se jí jako svobodné matce narodil dne 
12.6.1925 syn Antonín, tak byl na farním úřadě v Čej-
kovicích zapsán jako Ševčík, příjmením po své matce  
Antonii Ševčíkové.

Tato svobodná matka se o svého jednoročního syna 
vzorně starala se svým ovdovělým tátou, ale když se 
dověděla o chystaném odjezdu sourozenců Bízových 
do Argentiny, tak se k nim bez váhání se souhlasem 
svého otce připojila.

Po jejím odjezdu však její otec Josef zjistil, že ná-
ročnou péči a výchovu malého chlapce nezvládne, tak 
přijal nabídku hodné osamělé ženy z Čejče, kterou zde 
zvali hodná Anna a byla v Čejkovicích všemi rodinami 
známa jako výkupčí slepičích vajíček, jež se u ní muse-
la odevzdávat jako povinná státní dodávka pro tržní síť.
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zadní str. fota do Čejkovic svému synovi: „Toníku, to 
sů tvoji bratři, ten velký je Esteban (Štěpán), ten je už 
ženatý 8 let a nemá rodinu a ten malý je Jindřich, ale 
už není mezi nama, nechtěl byt na tomto světě, odešel 
odkaď není návratu, a to su já.“ Jak jsme vypátrali, 
v té době vrcholila v Argentině místní hospodářská 
krize, což chlapec neunesl a zastřelil se.

Díky maximální ochotě paní Jindřišky (Inky) Bílí-
kové,  roz.Ševčíkové č. 674 a jejímu bratrovi Antonínu 

Ševčíkovi č. 534, kteří nám poskytli v únoru 2021 jak 
fotografie, tak i dopisy od paní Antonie , ze kterých si 
můžeme odvodit, jak nelehký život v Argentině měli 
a to nejen oni, ale i další naši krajané, kteří tam žili 
a pracovali.

Paní Antonie nikdy neopomněla napsat k Velikono-
cům a Vánocům. Vždy začínala svůj list upracovanou 
rukou: „Milý Toníku“ a později „Milé děti a vnoučata“.

V každém dopise píše, jak se v Argentině těžce za 
místní bezcennou měnu (peseta) shání USD na  vý-
měnu v Česku, tehdy tolik žádaných tuzexových bonů 
(ale vždy nějaké poslala).

O nelehkém životě v tehdejší Argentině si lze udělat 
obrázek z dopisu ze dne 11.6.1963, kde píše o svém 
manželovi Štěpánovi, jenž měl tehdy 59 roků. Cituji: „ 
Štěpán pracuje jen v noci, práce je špatná, ale co dělat, 

tak ta vajíčka nás zachraňují. Toníku ! Buď rád, že máš 
3 děti, vím, že jsou s nima starosti, ale i radosti. Tvůj 
bratr Esteban (je 13 roků ženatý), co by dal, dyby měl 
aspoň jedno, ale ona snad nemože“.

V návaznosti na hospodářskou krizi byla tehdy 
v Argentině i vysoká kriminalita, přestože vláda uplat-
ňovala přísné tresty v lágrech na jihu Patagonie, kde 
panovalo kruté antarktické celoroční větrné klima, kde 
vězení zde se ve většině případů rovnalo trestu smrti. 
O tomto stavu viz dopis ze dne 19.8.1963: „Měli jsme 
doma neštěstí, když šel tata do práce, tak ho 3 chlapi na 
cestě přepadli. Oni si mysleli, že má peníze, tak se na 
něj vrhli, ale on se nedal a začal se bránit, nic nemohli 
vzít, ale ho velice pomlátili, že nás to stálo dobrý lék 
a jeho 2 litry krvi, že jsme ho moseli dat do Špitálu na 
operation a injekci každý 2 hodiny“.    A tak bychom 
mohli o neutěšené hospodářské situaci v Argentině 
pokračovat.

měl zaplacená rezervovaná zpáteční místa na parníku, 
tak musel tehdy urychleně řešit termín a místo svatby 
s místními farními úřady, přičemž nejvstřícnější byli 
v kostele sv. Tomáše v Brně, kam odjeli se svatebčany 
k oddavkům vlakem z Podivína.

Povídalo se v Čejkovicích, že Štěpán Michna mimo 
svou novomanželku Marii vzal do Argentiny i 2 její 
bratry se 2 sestrami, včetně Antonie Ševčíkové, jak 

jiní nemají práci žádnou a mají malé děti, nemají ani 
na jídlo a na nájem, je tu veliká bída. My máme na-
štěstí svůj domek, je jen ze dřeva, ale máme kus zemi 
dokola, tak jak je u nás v Evropě, též máme 9 slípek, 

Všechny dopisy milující matky Antonie do Čejkovic 
k synovi Antonínovi končí:

„Všechny Vás líbá matka, babička a dědeček, zusta-
vejte s Panem Bohem“.

Poslední adresa rodiny Štěpána Bízových byla:
Antonia de Bíza, Salle Aquilino, Salombo Asuncion 

275, Jose Ingineros, Buenos Aires.
Jak jsme se nedávno dověděli z čejkovické matriky 

od paní matrikářky Marie Gavendové, tak argentinská 
Marie Michnová, roz. Bízová se krátce před svým od-
jezdem do Argentiny provdala dne 29.6.1926 v kostele 
sv. Tomáše v Brně za svého snoubence Štěpána Michnu 
z Vrbice č. 220, nar. dne 26.12.1898, který se pro ni 
vrátil z Argentiny, kde už měl zaměstnání. Podmínkou 
rodičů Marie s odjezdem do Argentiny bylo, že tam se 
svým snoubencem Michnou může vycestovat jen jako 
jeho zákonitá manželka. Jelikož Štěpán Michna už 

to potvrdila Marie Michnová spolu s dalšími infor-
macemi o jejich životě v Argentině.  Při své poslední 
návštěvě Čejkovic přebývala Marie Michnová u dcery 
Barbory Kejlové, roz. Stávkové č. 31, (1. manželka 
MVDr. Oty Kejly) a stačila zde navštívit celou řadu 
svých přímých i vzdálených příbuzných jak v Čejko-
vicích, tak i na Vrbici a ve Vajglově. Jak se Marie při 
návštěvě svěřila, chtěla v domovině navštívit hlavně 
dvě poslední sestry, a to Františku Markovou a Filipku 
Konečnou. Bohužel, když přijela v létě 1974 do Čej-
kovic, tak sestra Františka už byla 2 měsíce po smrti, 
což Marii velice ranilo a velice těžce to přijala a nesla. 
V Čejkovicích se měla setkal i s Antonínem Ševčíkem 
nar. v roce 1925, synem tehdy svobodné matky Anto-
nie Ševčíkové (své švagrové), shodou okolností tento 
umírá v tom roce 1974 po jejím odjezdu, podobně 
jako Marie Michnová po návratu do Argentiny dne 
20.11.1974, a je zajímavé, že v tomto roce 1974 jak „na 
povel“ umírají další dva její sourozenci, a to Štěpán a  
Františka Marková.

O Boženě de Beloso se dochovala historka o jejím 
choti Alberto de Beloso, který byl Španěl a veliký 
obdivovatel klerofašistického diktátora  Franc. Fran-
ka. Což vedlo v její rodině po roku 1938, kdy zradou 
především Francie v Mnichově došlo k zabrání ČSR 
fašistickým Německem a vytvoření Protektorátu 

Esteban, Jindřich a jejich matka Antonie

Esteban (Štěpán) Bíza ml. a jeho manželka Rosita.

Filipína Konečná a Marie Michnová, roz. Bízovy, 
Rudolf Marek manžel Františky roz. Bízové.

Zleva: Jakub, Štěpán Bíza a Štěpán Michna z Vrbice.

Zleva: Filipína Konečná a Marie Michnová,
obě rozené Bízové spolu s Rudolfem Markem,
manželem zemřelé Františky, rozené Bízové



Č E J K O V I C K Ý   Z P R A V O D A J  1  /  2 0 2 120 21

Ani opatření spojená s probíhající epidemií ne-
zabránila naší Místní akční skupině Jižní Slovácko 
(MAS) pokračovat v nastaveném harmonogramu 
výzev, administraci přijatých žádostí a dohledu nad 
realizací projektů, na něž žadatelé získali úspěšně 
přes MAS dotaci. Drtivá většina administrativních 
úkonů spojených s dotačními výzvami je totiž naštěstí 
řešena elektronickou formou. I s realizací projektů si 
žadatelé v této složité době poradili bez větších problé-
mů. Podařilo se dokonce uskutečnit i takové projekty, 
jakými jsou příměstské tábory pro děti. Jejich realizace 
o letních prázdninách byla možná jen díky tehdejšímu 
rozvolnění opatření. 

V roce 2020 se naší MAS podařilo vyhlásit také 
několik výzev a rozdělit tak další finance do území 
Hodonínska a Podluží. Podporu získaly například 
projekty chodníků nebo hasičské zbrojnice. Čtvrtou 
výzvu vyhlásila MAS také v Programu rozvoje ven-
kova. Na dotační prostředky se tak již těší vybraní 
zemědělští i nezemědělští podnikatelé, kteří za ně 
pořídí nové mulčovače, kypřiče, drobnou techniku 
či nerezové nádoby pro své vinařské či zemědělské 
provozy. Podpořena budou také tesařská či truhlářská 
řemesla nebo projekty na zvýšení ubytovacích kapacit 

AUTOR: Blanka Přidalová, MAS

MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO V DOBĚ COVIDOVÉ

PŘEDSTAVUJEME

v regionu. V opatření na podporu služeb a obnovy 
vesnic uspěly také projekty obcí. Finanční prostředky 
budou využity například na vybudování lanovky pro 
děti, na rekonstrukci školní jídelny, knihovny nebo 
na projekty podporující spolkovou činnost v obcích. 

V listopadu bylo ukončeno hodnocení projektů po-
daných do grantového programu „Malý Leader 2020“, 
který naše MAS v území vyhlásila. Prostředky této 
historicky první vlastní dotační výzvy, spolufinanco-
vané ze strany Jihomoravského kraje, jsme zaměřili na 
podporu materiálního vybavení dětských folklorních 
souborů v území Podluží a Hodonínska. Vybavení 

Představujeme autorku fotografie na titulní 
straně Zpravodaje. Jmenuje se Kamila 
Reichmannová a bydlí v Čejkovicích na 
Blechově. Její babička Žofie Reichmannová 
vyšívala kroje, takže nějaké sklony k umě-
lecké tvorbě možná zdědila po ní. Dnes se 
vše co dělá   točí kolem umění a učitelství. 
Šestým rokem učí na střední škole grafic-
ký design a další výtvarné disciplíny. Ve 
volném čase se věnuje umělecké malbě, 
kresbě, grafice, fotografii, výšivce, šití 
a příležitostně pořádání výstav. V domku 
T.G.Masaryka můžete vidět její obraz, který 
do expozice darovala.

dětských souborů se tak díky dotačním prostředkům 
rozšířilo o nové kroje či krojové součástí, potřebnou 
audiotechniku nebo o rekvizity nutné pro zkoušky 
a vystoupení.

Činnost MAS však není jen o dotacích. Každoročně 
organizujeme nebo se aktivně účastníme různých spo-
lečenských akcí. Ty se ale nemohly v roce 2020 z větší 
části uskutečnit. Jednu akci pro širokou veřejnost se ale 
nakonec zorganizovat podařilo, a to módní přehlídku 
oděvů inspirovaných folklorními motivy. Své modely 
představili mladí lidé ze společnosti FolklorStyl. Pře-
hlídka se uskutečnila v září na Masarykově náměstí 
v Hodoníně, a to ještě před vyhlášením další série 
nouzových opatření. 

S nadějí vyhlížíme nadcházející jaro a věříme, že 
se situace zlepší tak, abychom se již naplno mohli 
věnovat celému spektru našich činností, stejně jako 
v minulých letech. Jakmile to tedy bude možné, zveme 
vás na návštěvu Regionálního centra v Hodoníně, kde 
vás rádi přivítáme jak v našem „íčku“, tak při různých 
akcích, seminářích a pracovních schůzkách k přípravě 
nového dotačního období, které v letošním roce začíná.

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. 
(MAS)
Kanceláře MAS: Masarykovo náměstí 
115/27, 695 01 Hodonín
info@jiznislovacko.cz
www.jiznislovacko.cz
Facebook @jiznislovacko 

Č. a M., k vážným rodinným rozporům. Tyto rozpory 
se v rodině vyhrotily hlavně díky jeho velmi konzer-
vativním názorům pro roli ženy v jejich domácnosti. 
Což vyústilo do krize, a když jim odrostly děti, tak 
to vedlo k jejich rozvodu. Poslední adresa na paní 
Boženu de Beloso zněla na: Roman Gomez 1917, Jose 
Ingenieros Codigo 1702,   Buenos Aires, ARGENTINA.

O dalších sourozencích, Jakubovi Bízovi a sestře 
Rozalii, a o jejich životě v Argentině se nám nepoda-
řilo vypátrat nic podstatného.

Do příštích čísel Zpravodaje máme se spolupracov-
níky rozpracované materiály o dalších zmíněných 
čejkovických rodácích v Argentině.



Č E J K O V I C K Ý   Z P R A V O D A J  1  /  2 0 2 12 2 23

Výroční zpráva Hnutí 
Brontosaurus Čejkovice 

za rok 2020

Již potřetí mám tu čest se jako předseda 
čejkovického článku Hnutí Brontosau-
rus poohlédnout za uplynulým rokem 
a zhodnotit jej svým okem. 
Mohlo by se zdát, že naše činnost utichla, 
ale opak je pravdou. Tento rok byl skrom-
ný na honosné akce, zato přinesl plno 
menších akcí. 
Letošní akce svou náplní mnohdy ty vel-
ké akce překonaly. Mám na mysli zejména 
výpravy za údržbou budek pro ptactvo 
v okolí Čejkovic. Tyto akce totiž ukazují, že 
se nesnažíme jen věci měnit, ale jde nám 
také o následné udržení dobrého stavu 
našich projektů.
Tímto bych chtěl poděkovat všem přízniv-
cům a hlavně aktivním členům za jejich 
neutuchající zápal pro věc!

Předseda Radim Veselský

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

ČIŠTĚNÍ BUDEK

H
nu
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O nás
Základní článek Hnutí Brontosaurus Brďo 
Ayhuazca Čejkovice je základní organizač-
ní jednotkou neziskové organizace Hnutí 
Brontosaurus. Ta už téměř padesát let roz-
víjí osobnosti mladých lidí ve vztahu k ak-
tivní ochraně přírodního i kulturního dě-
dictví.
Cíle HB Čejkovice:
•	 Vychovávat sebe i ostatní k trvale udr-

žitelnému způsobu života.
•	 Vlastní prací, činem a příkladem pomá-

hat při ochraně a tvorbě životního pro-
středí.

•	 Mladým lidem pomáhat vytvářet ko-
lektivy umožňující získání pocitu sou-
náležitosti, uznání, seberealizace a vzá-
jemné radosti.

•	 Provádět nezávislou kontrolu, zají-
mat se o problémy životního prostředí 
a aktivním způsobem se snažit podílet 
na jejich řešení.

Pravidelné aktivity
Přes všechna omezení jsme se v roce 2020 
snažili udržet naše oblíbené pravidelné 
aktivity: 

Oddíl Lišky
Skromný počet setkání nám neznemožnil 
poznávat přírodu! Vyzkoušej si být zálesá-
kem, ochutnej slaňování a zažij přátelství.  
Oddíl pro děti na ZŠ pod vedením mla-
dých organizátorů, páteční schůzky.

Dětský klubík
V roce 2020 na naší klubovně pravidelně 
probíhaly schůzky rodičů s dětmi. Schůz-
ky pokračují i v tomto roce, smíchem nej-
menších dětí a batolat se klubovna roze-
znívá v pondělí a ve středu. 

Klub hráčů Dračího doupěte
Uskupení příznivců nepočítačových RPG 
her a fantasy. Schůzky probíhají podle do-
mluvy na klubovně.
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Pro přírodu!
Nechceme pouze mluvit o tom, že je tře-
ba životní prostředí chránit. Hledáme také 
možnosti, jak přírodě a lidem konkrétní-
mi činy pomoci. Usilujeme o to, aby každý, 
kdo pomáhá s námi, vždy věděl, v čem je 
význam naší práce.
Už osmý rok se staráme o přírodní památ-
ku Výchoz u Čejče. Obnovujeme uhelný 
skryv, bojujeme s nepůvodní kustovnicí 
cizí a trnovníkem akátem a vysazujeme 
původní druhy ovocných stromů a duby. 
Situace nám sice nedovolila uspořádat 
Den Země a další velké akce, přesto jsme 
se snažili potkávat v menším počtu k údrž-
bě naší zeleně a drobné výsadbě v okolí 
vesnice. 

Výbor organizace 
v roce 2020

Předseda: 
•	 Radim Veselský
 
Hospodář: 
•	 Petr Gal 

Zást. vedoucích Brďo: 
•	 Lucie Korábová

Šafář klubovny: 
•	 Pavel Novotný

Archivář: 
•	 Pavel Gal
 
Radní bez určené 
funkce: 
•	 Kristýna Hájková 
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HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK

Příjmy: 
•	 81 276 Kč

Výdaje: 
•	 75 078 Kč

Akce pro veřejnost
Snažíme se, aby nabídka „brontosauřích“ 
akcí pro veřejnost byla pestrá. Naši zkuše-
ní dlouhodobí organizátoři akce sami vy-
mýšlí, tvoří, zajišťují a také na nich vypo-
máhají u nás i v zahraničí. 
V roce 2020 jsme uspořádali 16  akcí pro 
naše členy a veřejnost včetně příměst-
ského tábora.
Objevili jsme na něm tajemný motýlí de-
ník! Deník obsahoval návod, jak ze staré 
skříně vytvořit bránu k  cestování časem, 
pomocí níž jsme napravili skutky našich 
předchůdců. 
Podíleli jsme se také na organizaci letního 
tábora v Horních Lhoticích a organizátor-
ského kurzu Cestičky.

Výroční zpráva 2014

Prokletí 
motýlího deníku

Příměstský tábor Hnutí Brontosaurus Čejkovice

10.–14. 8. 2020
8.00–15.00
Pro děti od 1. do 5. třídy ZŠ
Členové HB 700 Kč, nečlenové 900 Kč
Kontaktní osoba:
Kristýna Hájková, 721 767 916, hajkovakristy@seznam.cz
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Vývoj členské základny 
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Budkování
Kolem obce a v ní bylo loni obsazených 37 
budek z 51. V průběhu roku jsme vyvěsili 
dalších 40 sýkorníků, lejskovníků, rehkov-
níků, sovníků a dudkovníků. U klubovny 
máme i důležité budky pro netopýry. 
Budky sami vyrábíme, pravidelně čistí-
me a opravujeme, na jejich správu Hnutí 
Brontosaurus zajišťuje webovou aplikaci, 
ve které máme uloženo označení, souřad-
nice, obsazenost, druh obyvatele i datum 
posledního čištění. 
Chcete-li si vyrobit vlastní ptačí budku, 
kontaktujte našeho budkovacího průkop-
níka Pavla „Muchu“ Novotného!

www.peceoprirodu.cz 

VÝZNAMNÉ 
UDÁLOSTI 
UPLYNULÉHO 
ROKU

Před Štědrým dnem 
jsme nadělili zvířát-
kům. V tento čas plní-
me krmelce a čistíme 
budky, aby i zvířata 
mohla prožít příjemné 
svátky.

Dlouhodobě udržuje-
me vzájemnou spolu-
práci s obcí Čejkovice 
a místními instituce-
mi, organizacemi a 
firmami. Děkujeme! 

© Seznam.cz, a.s.

ZPRÁVY Z NAŠÍ 
KLUBOVNY

Klubovnu průběžně 
vylepšujeme. Ve skla-
du teď máme spoustu 
vybavení na akce, 
které vám rádi po do-
mluvě půjčíme:
•	 luky a šípy,  
•	 teepee,
•	 stany i pártystan,
•	 karimatky a celty,
•	 mikroskopy,
•	 lezecké vybavení,
•	 dataprojektor,
•	 GPS,
•	 vzduchovky
•	 a další.

Mezinárodní aktivity
Přestože byly mezinárodní projekty loni 
zcela utlumeny, můžeme být hrdí, že jsme 
stáli u zrodu mezinárodního tábora Malé 
Česko za Dunajem. Dobrovolnický tá-
bor v Srbsku, jehož cílem je podpora še-
trného turistického ruchu a českého živlu 
v krajanských vesnicích srbského Banátu, 
se sice nekonal, nápady na další ročník nás 
ale neopustily!

Základní článek Hnutí Brontosaurus Brďo Ayhuazca Čejkovice,
Pod Novosady 723, 696 15 Čejkovice, IČO: 72025425, 

e-mail | cejkovice@brontosaurus.cz, 
fb | @Ayhuazca  

Poděkování

Na závěr děkujeme 
všem našim organizá-
torům, členům, sym-
patizantům a kamará-
dům, díky jejichž pod-
poře je možné realizo-
vat i zdánlivě nemož-
né věci.
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AUTOR: Marie Gavendová, matrikářka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTKA

NAROZENÍ
Mia Blažková  Peckova 36
Adam  Balát  Okružní 860
Matěj Konvička  Okružní  884
Aneta  Malacková  Obecní humno 719

Se zveřejněním údajů dali rodiče dětí souhlas

SŇATKY
12.12.2020 Čejkovice
Stanislav Michna a Miroslava Konečná

Se zveřejněním údajů dali manželé souhlas.

V měsíci listopadu 2020 oslavila své 
90. narozeniny paní Marie Hanáčková, 
Masarykova 453.
S blahopřáním ji navštívil pan starosta 
Ing. Pavel Novotný.
V letošním roce jsme všechny osobní 
návštěvy jubilantů museli zatím odložit
z důvodu zhoršené epidemiologické 
situace.

ÚMRTÍ
Vladimír Opluštil Městečko 134 (roč. 1950)
Josef  Šváb Zahradní  687 (roč. 1933)
Štěpánka Hlinecká U Tůfarky 81 (roč. 1948)
Josef  Chyba Hodová 558 (roč. 1943)
Alois Fojtík Wurmova  210 (roč. 1940)
Marie Demelová Krátiny  715 (roč. 1952)
Ladislav Kominácký K Marku 440 (roč. 1965)
Kristina Uhliariková Masarykova 105 (roč. 1929)
Marek Štulrajter Okružní 735 (roč. 1975)
Františka Hnidáková U Studýnky 195 (roč. 1938)
Pavel Malík Úvoz 359 (roč. 1970)
Marie Gertnerová Včelín 12 (roč. 1948)
Jakub Trávníček Vinařská 238 (roč. 2000)
Josef Cvan Pod Zámkem 103 (roč. 1928)

HLEDÁM RODINNÝ DŮM V TÉTO LOKALITĚ, REKONSTRUK-
CE NEVADÍ. ZAHRADA VÍTÁNA, MŮŽE BÝT I VĚTŠÍ.
ZA ZAVOLÁNÍ DĚKUJI. TEL: 737 859 161.
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Možnost půjčování vysoušeče             
na vlhkost zdiva 

  
- vysoušeč vzduchu s odvlhčovacím výkonem 46,7 l/24 hod, 

kovové provedení, odolné proti nárazu 
- napětí (V/Hz): 220-240/50 
- odvlhčovací výkon (l/24 hod): 46,7 
- příkon (W): 900 
- průtok vzduchu (m3/hod): 350 
- hlučnost dB(A) v 7m: 52 
- objem nádrže na kondenzát (l): 5,7 
- rozměry (cm): 62x42x68 
- hmotnost (kg): 30  

 

půjčovné: 1 den/50,- Kč 

                                             
 

Kontakt: Půjčovna kompenzačních pomůcek 
pomucky@hodonin.charita.cz 

Zdislava Šottlová 
tel.: 731 625 192 

 

 

 

Diecézní charita Brno 

OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN 

 
 
 
 
 
 

NABÍZÍME 
 

POLOHOVACÍ LŮŽKA včetně pasivních antidekubitních 
matrací, INVALIDNÍ VOZÍKY, CHODÍTKA DOMŮ I 

VYCHÁZKOVÁ, TOALETNÍ KŘESLA, NÁSTAVCE NA WC, 
SEDAČKY NA VANU, STOLKY K LŮŽKŮM  

Kontakt 

  731 625 192  
pomucky@hodonin.charita.cz

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH  

POMŮCEK 
                 v HODONÍNĚ 

 

Jan Vystoupil

PRODÁVÁTE NEMOVITOST?
Profesionální komentovaná videoprohlídka

Pole, sady, vinohrady

Vinné sklepy

Pomůžu Vám s prodejem Vaší nemovitosti 

Pro své klienty hledám v Čejkovicích:
Rodinný dům, ideálně se zahrádkou, může být i větší (dvougenerační). Počet poptávajících - 11 rodin.
Pole, vinohrady a zemědělské pozemky. Počet poptávajících - 8 zemědělců.
Vinné sklepy s možností nadstavby, nebo již s vybudovaným ubytováním. Počet poptávajících -  9 vinařů.

Realitní makléř

+420 774 999 016
www.janvystoupil.cz

Ubytovací zařízení, nebo dům, který lze k těmto účelům přestavět. Počet poptávajícíh - 6 investorů.

Pohledy z dronu

Rodinné domy

Ubytování, penziony

Bytové jednotky

JEDNOTKA INTENZIVNÍ 
PÉČE INTERNÍHO ODDĚLENÍ 
NEMOCNICE TGM HODONÍN 
TOUTO CESTOU DĚKUJE 
KOLEKTIVU PRACOVNIC 
SADŮ A VINIC ZE ZEMĚ-
DĚLSKÉ A.S. ČEJKOVICE. 
DĚKUJEME ZA PODPORU 
I VĚCNÉ DARY PRO PERSO-
NÁL PEČUJÍCÍ O COVIDOVÉ 
PACIENTY.
SRDEČNĚ DĚKUJEME
A PŘEJEME VŠEM PEVNÉ 
ZDRAVÍ.
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Očkování je jedním z nejúčinnějších prostředků k omezení vzniku a šíření nákazy v populaci. 
V minulosti se díky rozsáhlým očkovacím kampaním podařilo řadu infekčních onemocnění 
významně potlačit nebo zcela zlikvidovat (např. pravé neštovice, přenosná dětská obrna). To by 
bylo možné i v případě onemocnění COVID-19. Čím vyšší je procento očkované populace, tím 
nižší je počet osob, které se mohou nakazit a onemocnění šířit dál. 

INFORMACE PRO OČKOVANÉ

� Dodržujte pokyny personálu.
� Po celou dobu pobytu na očkovacím místě mějte zakrytá ústa a nos (rouška, respirátor).
� Kdykoli je to možné, dezinfikujte si ruce.
� Při dotazování zdravotníka na Váš zdravotní stav odpovídejte pravdivě.

Jak se chovat na očkovacím místě?

� Před samotným očkováním budete vyšetřeni zdravotníkem, který Vám položí pár otázek týkajících se 
Vašeho zdravotního stavu a případných alergií.

� Očkování se aplikuje do svalu v oblasti ramene.
� Po očkování musíte 30 minut počkat v čekárně pro případ, že by se Vám udělalo nevolno.
� Pokud se Vám ještě na očkovacím místě udělá nevolno, informujte okamžitě personál.
� Za 21 dní je potřeba podstoupit druhou dávku očkování, aby Vaše ochrana byla co nejvyšší.

Jak očkování probíhá?

� V den očkování i následující den je vhodné dodržovat klidový režim.
� Po první dávce ještě není Vaše ochrana dostatečná a můžete se stále nakazit. Dodržujte proto 

všechna opatření k zabránění Vaši nákazy (roušky, rozestupy, pravidelné mytí a dezinfekce rukou).
� Na druhou dávku očkování se dostavte v den i přesný čas, který Vám byl přidělen.

Co mám dělat po očkování?

� Po očkování se u Vás může projevit bolest nebo otok v místě injekce, únava, bolest hlavy, bolest svalů 
či kloubů a méně často i mírná teplota nebo zimnice. Příznaky obvykle do několika dní samy odezní 
bez nutnosti nějaké léčby.

� Tyto reakce jsou však zcela běžné a mohou se vyskytovat i po jiných očkováních. Závažné reakce po 
očkování jsou velmi vzácné.

� Je důležité si uvědomit, že tyto dočasné reakce sice mohou být nepříjemné, avšak samotná nemoc 
COVID-19 může Vaše zdraví významně poškodit a to nejenom případným závažným průběhem, 
ale i možnými dlouhodobými následky.

� V případě, že zmíněné příznaky přetrvávají déle jak tři dny, dochází k jejich zhoršení či se projeví jiné 
příznaky, kontaktujte svého praktického lékaře a informujte ho o své situaci. 

Jaké jsou nežádoucí reakce po očkování?

Očkováním proti onemocnění COVID-19 totiž ochráníte před 
nákazou nejen sebe, svoji rodinu, ale i své okolí.

Očkování je aktuálně nejvhodnější možností, jak současnou epidemii onemocnění 
COVID-19 zastavit a vrátit se k běžnému životu před pandemií bez plošných opatření. 

 

OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19 1/2 
 

JAK SE OBJEDNAT? 
 
 

Kdo se může očkovat? 
 
■ od 1. 3. 2021 se k očkování mohou registrovat osoby ve věku 70 let a více  
■ od 27. 2. 2021 se mohou registrovat pedagogičtí pracovníci a nepedagogičtí zaměstnanci škol a 

školských zařízení, v týdnu od 1. 3. 2021 pak pečující osoby v dětských skupinách (mikrojeslích) a 
zaměstnanci v přímé péči, kteří zajišťují činnost zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  

■ nadále se mohou registrovat osoby ve věku 80 let a více a všichni zdravotničtí pracovníci  
■ bez objednání jsou očkováni hospitalizovaní pacienti LDN či klienti pobytových sociálních služeb apod.  
■ od 1. 3. 2021 budou do očkování postupně zapojeni praktičtí lékaři, kteří budou očkovat hlavně své 

pacienty starší 80 let věku, dále starší 70 let a vážně nemocné pacienty s obdobným rizikem 
těžkého průběhu nemoci 

 
Jak se objednat k očkování? 
 
■ k očkování se objednáte pomocí Centrálního rezervačního systému, který naleznete na: 

crs.mzcr.cz nebo registrace.mzcr.cz 
■ nevíte-li si rady, poproste o pomoc s objednáním někoho ze svých blízkých, neziskovou 

organizaci pomáhající seniorům, či zavolejte na linku 1221  
■ nemůžete-li se z důvodu nepříznivého zdravotního stavu na očkovací místo dostavit, kontaktuje 

svého praktického lékaře a domluvte se na jiné možnosti očkování. 
 

Jak objednání k očkování probíhá? 
 
■ prvním krokem k očkování je REGISTRACE v Centrálním rezervačním systému (registrace.mzcr.cz) 
 

▪ zadejte telefonní číslo (Vaše nebo Vašeho pomocníka), na které Vám bude zaslán 
vstupní ověřovací PIN kód 

▪ vyplňte Vaše základní údaje (jméno a příjmení, rodné číslo, kontaktní údaje apod.)  
▪ ze seznamu si vyberete preferované očkovací místo (kde se budete chtít nechat očkovat), nejbližší: 

Hodonín, Kyjov, Břeclav  
▪ důležité je označit kategorii, do které patříte (věk/profesní příslušnost)  
▪ pracovník ve školství navíc zadá přístupový kód, který obdržel ve škole  
▪ pokud bude dle vyplněných údajů vyhodnocena Vaše registrace jako platná, obdržíte na 

obrazovce potvrzení platné registrace (systém neodesílá potvrzení e-mailem) 
 
■ druhým krokem je REZERVACE termínu očkování na Vámi vybraném očkovacím místě: 
 

▪ jakmile jsou na Vámi vybraném očkovacím místě dostupné očkovací látky, obdržíte SMS s 
PIN2 a máte 72 hodin na provedení rezervace termínu 

▪ když neprovedete rezervaci do 72 hodin, jste vrácen/a zpět do registrace a čekáte na novou 
SMS s výzvou z očkovacího místa 

• vrácen/a do registrace můžete být maximálně 3×, poté vaše registrace zaniká  
▪ na webu rezervace.mzcr.cz zadáte číslo pojištěnce a PIN2  
▪ následně si zvolíte datum a čas očkování na místě, které jste si při registraci vybral/a  
▪ termín druhé dávky se vytvoří automaticky  
▪ pokud potřebujete změnit očkovací místo, musíte provést novou registraci  
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NENÍ BUDKA JAKO BUDKA - TOTO BUDE KNIHOBUDKA 

MÁME NOVÉ BUDKY! 

103 KS BUDEK A POLOBUDEK

JE NACHYSTÁNO NA NOVOU HNÍZDÍCÍ SEZONU.

SÝKORY, VRABCI, DUDCI, HOLUBI, ŽLUNY, KALOUSI,

POŠTOLKY, STRAKAPOUDI, KAVKY, LEJSCI, REHCI,

NETOPÝŘI A TŘEBA I BRHLÍCI BUDOU MÍT

V ČEJKOVICÍCH KDE BYDLET.  

HNUTÍ BRONTOSAURUS ČEJKOVICE


